
 

Nr.  

 

Data e 

kërkesës 

 

Objekti i kërkesës 

 

 

 

Data e 

përgjigjes 

 

Përgjigje 

 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

1. 11.03.2024 Kërkesë nga G.Tabaku. si më poshtë 

Statistikat e rregjistrimeve, prgoramet e 

studimeve, kuotat fillestare, nota mesatare. 

29.03.2029 Dhëne përgjigje 

si më poshtë: 

tabela  me 

statistikat e 

regjistrimi dhe 

programeve tw 

studimit, kuotat 

fillestare dhe notat 

mesater. 

E plotë 

 

 

2. 

 

12.03.2024 

 

Kërkesë nga D.Zisi. si më poshtë: 

 

Programet e mbyllura te studimit, te 

riorganizuarat, nr studneteve te regjistruar, 

kuotat e lira, kostoja vjetore, laboratoret vlera e 

investimeve në to, mobilimi, shpenzime të tjera, 

siguria e godinave 

 

13.03.2024 

 

Dhëne përgjigje 

si më poshtë: 

 

Lidhur me të gjithë 

informacionin e 

kërkuar. 

 

 

E plotë 

 

3. 25.03.2024  Kërkesë nga Qëndresa Qytetare. si më poshtë: 

Kopje te rregullores se zgjedhjeve, structure 

antiplagjiaturë, numri I studentëve që 

punësohen, numri I bursave në degët prioritare, 

numri I programeve të studimit, numri I 

studentëve të huaj, numri I godinave të pajisura 

me siste ëireless. 

03.04.2024 Dhëne përgjigje 

si më poshtë 

E plotë 

 

4. 18.04.2024 Kërkesë nga J. Sengela. si më poshtë; 

Zgjedhjet për këshillat studnetore, vendimet per 

shpalljen e zgjedhjeve, nurmi I përgjithshëm I 

sttudentëve që votuan, vendime të KISZ, 

29.04.2024 Dhëne përgjigje 

si më poshtë: 

dokumentacioni I 

kerkuar 

E plotë 

 



buxheti I alokuar për këshillat studentorë, 

kontaktet e përfaqësuesve të këshillave 

studnetorë 

keshillat studentore 

si kane 

funksionuar, dhe 

kontaktet e 

përfaësuesve. 

5. 16.09.2024 Kërkesë nga Qëndresa Qytetare. si më poshtë: 

Lista e fituesve raundi i parë, numri i 

regjistrimeve pas raundit të parë, kuotat e lira  

20.09.2024   

6. 30.10.2024 Kërkesë nga J. Sengela. si më poshtë: 

Kategoritë e shërbimeve të përfituara nga karta 

e stundetit, kopje të marrëveshjve të lidhura, 

platform antiplagjiaturë, biblioteka digitale 

11.11.2024 Në përgjigje të 

kërkesës të datës, 

30.10.2024 

“Kërkesë për 

informacion”,  për 

sa i përket zbatimit 

të pikës 6 të 

Vendim nr. 226, 

datë 17.4.2019 “Për 

kategoritë e 

shërbimeve të 

ofruara nga entet 

shtetërore dhe 

subjekte të tjera, të 

cilat përfitohen me 

çmime të 

reduktuara përmes 

përdorimit të kartës 

së studentit”, ku 

institucionet e 

arsimit të lartë 

mund të 

E plotë 



nënshkruajë 

marrëveshje, pa 

efekte financiare, 

me subjekte 

publike apo private, 

për ofrimin e 

shërbimeve të 

ndryshme, në nivel 

qendror apo 

vendor, me çmime 

të reduktuara për 

përfituesit e kartës 

së studentit, 

Universiteti 

“Eqrem Çabej” 

Gjirokastër nuk ka 

finalizuar ende 

marrëveshje 

bashkëpunimi, por 

po punon për ta 

arritur si qëllim. 

Së dyti Universiteti 

“Eqrem Çabej” 

Gjirokastër ka 

miratuar në nenin 

34 pika 1 të Kodit 

të Etikës, shtojcën 

për kriteret dhe 

standartet për 



kontrollin 

antiplagjiaturë të 

diseratcioneve të 

përdorura për 

marrejen e gradës 

shkencore në Ugj. 

Në përgjigje të 

pikës së fundit të 

kërkesës ju bëjmë 

me dije se ka nisur 

digjitalizimi i 

fondit bibliotekar 

me futjen në 

programin 

COBISS, në të cilin 

janë anëtarë 32 

biblioteka 

universitare dhe 

publike. Biblioteka 

ofron sigurimin e 

materialeve në 

rrugë elektronike 

nëpërmjet ëebsite-it 

të UGJ-së, ku 

gjendet seksioni: 

Biblioteka Online 

http://uogj.edu.al/in

dex.php?page=bibli

oteka. 



 

7. 14.11.2024 Kërkesë nga J. Hoxhaj. si më poshtë:Sa është 

numri i studentëve të regjistruar deri tani për 

vitin 2024-2025? Sa është numri i degëve në 

Universitetin“Eqrem Çabej” për këtë vit 

akademik? Sa studentë janë mbyllur për këtë vit 

akademik, dhe cilat degë janë mbyllur? Sa 

studentë u regjistruan  në vitin akademik 2019-

2020 në Universitetin ‘’Eqrem Çabej’’? 

Specifikimet vetëm sipas fakulteteve! Sa 

studentë u  regjistruan  në vitin akademik 2014-

2015 në Universitetin ‘’Eqrem Çabej’’ 

Specifikimet vetëm sipas fakulteteve! 

Sa programe studimi ka aktualisht  në pesë 

fakultetet e Universitetit “Eqrem Çabej” 

Sa  programe studimi ka pasur në vitin 2014? 

A keni aktualisht programe studimi të nivelit 

Bachelor me më pak se 10 studentë? 

A keni programe mbyllur programe studimi për 

shkak të mungesës së studentëve 

 

20.11.2024 Në Universitetin 

Eqrem Çabej, 

ofrohen 16 

programe të Ciklit 

të parë Bachelor ( 5 

programe  Bachelor 

ne FE, 6 programe  

Bachelor në 

FSHSH dhe 5 

programe  Bachelor 

në FSHN), 6 

programe me 

karakter 

profesional 2 vjeçar 

( 3 programe me 

karakter 

profesional në 

FESHSH dhe 3 

programe me 

karakter 

profesional në FE). 

Gjithashtu ofrohen 

programe të ciklit 

të dytë (Master 

Profesional dhe 

Master i Shkencave 

), 16 programe në 

total (4 programe 

E plotë 



  

 

studimi të ciklit të 

dytë FE, 11 

programe të ciklit 

të dytë FESHSH 

dhe 1  program të 

ciklit të dytë 

FSHN) ofrohet dhe  

1 (një) program i 

studimit në ciklin e 

trete “Doktoratë”. 

Gjithësej 39 

programe studimi. 

 


